[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº. 591/2017
EMENTA: Informação sobre a nascente localizada na construção da creche do bairro São Luiz.

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

	                          	A vereadora DALVA BERTO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de informações:
1- É de conhecimento da Prefeitura a existência de uma nascente na área que está sendo construída, desde o governo anterior, a Creche do bairro Jardim São Luiz?
2- Há registros nas Secretarias Municipais competentes de estudos ambientais realizados pelo governo anterior antes de dar início à construção da referida Creche? Se sim, quais são esses estudos e enviar cópias.
3- Se não foram realizados os estudos ambientais necessários, quais providências serão tomadas para garantir a preservação da nascente e consequente da APP (Área de Preservação Permanente)?

JUSTIFICATIVA
                           Este requerimento visa  responder questionamentos de munícipes que entraram em contato com esta vereadora e estão preocupados com conservação da nascente, que minava água livremente,
próximo às taboas. Atualmente o escoamento da nascente foi limitado com grande quantidade de terra que tomou conta da área.
                             Contando com o apoio dos Nobres Pares, agradeço.

                                                              Valinhos, 24 de Abril de 2017.

DALVA BERTO
Vereadora – PMDB

REQUERIMENTO Nº.

591

/2017

EMENTA:

Informação sobre

a nascente

localizada na construção da creche do bairro São

Luiz.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

A vereadora

DALVA BERTO

, no uso de suas

atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em

Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, os

seguintes pedidos de informações:

1

-

É de conhecimento da Prefeitura a existência de uma nascente na

á

rea que está sendo construída, desde o governo anterior, a Creche

do bairro Jardim São Luiz

?

2

-

Há registros

nas Secretarias Municipais competentes de estudos

ambientais realizados pelo governo anterior antes de dar início à

construção da referida Creche? Se sim, quais são esses estudos e

enviar cópias.

3

-

Se não

foram realizados os estudos ambientais necessários

,

quais

providências serão tomadas para garantir a preservação da

nascente e consequente da APP (Área de Preservação Permanente)?

J

USTIFICATIVA

Este requerimento visa

responder questionamentos

de munícipes que entraram em contato

com esta vereadora

e estão

preocupados com

conservação da

nascente, que

minava

água

livremente

,

  REQUERIMENTO Nº.   591 /2017   EMENTA:   Informação sobre  a nascente  localizada na construção da creche do bairro São  Luiz.         Senhor Presidente   Senhores Vereadores                                    A vereadora  DALVA BERTO , no uso de suas  atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em  Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, os  seguintes pedidos de informações:    1 -   É de conhecimento da Prefeitura a existência de uma nascente na  á rea que está sendo construída, desde o governo anterior, a Creche  do bairro Jardim São Luiz ?   2 -   Há registros  nas Secretarias Municipais competentes de estudos  ambientais realizados pelo governo anterior antes de dar início à  construção da referida Creche? Se sim, quais são esses estudos e  enviar cópias.    3 -   Se não   foram realizados os estudos ambientais necessários ,  quais  providências serão tomadas para garantir a preservação da  nascente e consequente da APP (Área de Preservação Permanente)?     J USTIFICATIVA                               Este requerimento visa    responder questionamentos  de munícipes que entraram em contato   com esta vereadora   e estão  preocupados com  conservação da   nascente, que   minava  água   livremente ,